

# **HN Invest Tyskland 1 A/S**

Vesterbro 18, DK-9000 Aalborg

CVR nr. 30 27 32 73

## **Årsrapport 2017**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den  
28. maj 2018

---

**Per Traunholm**

# Indholdsfortegnelse

	<b>Side</b>
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	2
<b>Påtegninger</b>	
Ledespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4-5
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	
Anvendt regnskabspraksis.....	7-8
Resultatopgørelse.....	9
Balance.....	10-11
Noter.....	12-13

# Selskabsoplysninger

<b>Selskabet</b>	HN Invest Tyskland 1 A/S c/o Kristensen Properties A/S Vesterbro 18 DK-9000 Aalborg
	CVR-nr.: 30 27 32 73 Stiftet: 13. februar 2007 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
<b>Bestyrelse</b>	Vagn Hansen, formand Per Asbjørn Sønderup Claus Erik Pedersen
<b>Direktion</b>	Poul Iver Damgaard
<b>Revision</b>	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Skelagervej 1A DK-9000 Aalborg CVR-nr. 33 77 12 31

# Ledelsesberetning

## **Væsentligste aktiviteter**

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i datterselskab.

## **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Ejendommene i den helejede tyske ejendomskoncern er alle afhændet i 2017. Årets resultat udgør herefter et overskud på TDKK 4.808 efter tilbageførsel af tidligere nedskrivninger på finansielle anlægsaktiver med TDKK 4.900, mod et overskud på TDKK 9.412 i 2016. Resultatet anses for tilfredsstillende.

For 2018 forventes et mindre, negativt resultat.

## **Betydningsfulde hændelser, indtruffet efter regnskabsårets afslutning**

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

## Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	<b>Note</b>	<b>2017</b> DKK	<b>2016</b> DKK
Eksterne omkostninger.....		-113.447	-343.213
Personaleomkostninger.....	1	-75.000	-75.000
<b>Resultat før finansielle poster.....</b>		<b>-188.447</b>	<b>-418.213</b>
Andre finansielle indtægter.....	2	1.624.976	1.698.062
Tilbageførsel af nedskrivning på finansielle aktiver.....		4.900.000	10.000.000
Andre finansielle omkostninger.....	3	-1.527.601	-1.867.950
<b>Resultat før skat.....</b>		<b>4.808.928</b>	<b>9.411.899</b>
Skat af årets resultat.....		0	0
<b>Årets resultat.....</b>		<b>4.808.928</b>	<b>9.411.899</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat.....		4.808.928	9.411.899
<b>I alt.....</b>		<b>4.808.928</b>	<b>9.411.899</b>

## Balance 31. december

<b>Aktiver</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b> DKK	<b>2016</b> DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder.....		22.162.367	17.262.367
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> .....	4	<b>22.162.367</b>	<b>17.262.367</b>
<b>Anlægsaktiver</b> .....		<b>22.162.367</b>	<b>17.262.367</b>
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		56.459.920	61.676.312
Tilgodehavende selskabsskat.....		2.000	14.000
<b>Tilgodehavender</b> .....		<b>56.461.920</b>	<b>61.690.312</b>
<b>Likvider</b> .....		<b>2</b>	<b>2</b>
<b>Omsætningsaktiver</b> .....		<b>56.461.922</b>	<b>61.690.314</b>
<b>Aktiver</b> .....		<b>78.624.289</b>	<b>78.952.681</b>

## Balance 31. december

<b>Passiver</b>	<b>Note</b>	<b>2017</b> DKK	<b>2016</b> DKK
Selskabskapital.....		30.000.000	30.000.000
Overført resultat.....		-4.604.267	-9.413.195
<b>Egenkapital.....</b>	<b>5</b>	<b>25.395.733</b>	<b>20.586.805</b>
Gæld til pengeinstitutter.....		45.049.379	53.052.561
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		8.063.664	4.948.343
Anden gæld.....		115.513	364.972
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>53.228.556</b>	<b>58.365.876</b>
<b>Gældsforpligtelser.....</b>		<b>53.228.556</b>	<b>58.365.876</b>
<b>Passiver.....</b>		<b>78.624.289</b>	<b>78.952.681</b>
<b>Eventualposter mv.</b>	<b>6</b>		
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>	<b>7</b>		

## Noter

	<b>2017</b>	<b>2016</b>	
	DKK	DKK	
<b>1 Personaleomkostninger</b>			
Gennemsnitligt antal medarbejdere.....	1	1	
Løn og gager.....	75.000	75.000	
	<b>75.000</b>	<b>75.000</b>	
<b>2 Andre finansielle indtægter</b>			
Tilknyttede virksomheder.....	1.573.973	1.697.985	
Renteindtægter i øvrigt.....	51.003	77	
	<b>1.624.976</b>	<b>1.698.062</b>	
<b>3 Andre finansielle omkostninger</b>			
Tilknyttede virksomheder.....	127.023	148.471	
Renteomkostninger i øvrigt.....	1.400.578	1.719.479	
	<b>1.527.601</b>	<b>1.867.950</b>	
<b>4 Finansielle anlægsaktiver</b>			
		<b>Kapitalandele i dattervirksomheder</b>	
Kostpris 1. januar 2017.....		26.042.246	
<b>Kostpris 31. december 2017.....</b>		<b>26.042.246</b>	
Ned- og afskrivninger 1. januar 2017.....		-8.779.879	
Tilbageførsel af tidligere års nedskrivninger.....		4.900.000	
<b>Ned- og afskrivninger 31. december 2017.....</b>		<b>-3.879.879</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017.....</b>		<b>22.162.367</b>	
<b>Kapitalandele i dattervirksomheder (TDKK)</b>			
<b>Virksomhed</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Resultat</b>	<b>Ejerandel %</b>
Hansen & Nøttrup Invest Holding GmbH, Berlin.	21.581	-3.427	100
	<b>21.581</b>	<b>-3.427</b>	

## Noter

### 5 Egenkapital

	1/1-17	Årets resultat	31/12-17
	DKK	DKK	DKK
Selskabskapital.....	30.000.000	0	30.000.000
Overført resultat.....	-9.413.195	4.808.928	-4.604.267
<b>I alt.....</b>	<b>20.586.805</b>	<b>4.808.928</b>	<b>25.395.733</b>

	2017
	DKK
Selskabskapital 1. januar 2012.....	24.000.000
Kapitalforhøjelse 22. juni 2015.....	6.000.000
<b>Selskabskapital 31. december 2017.....</b>	<b>30.000.000</b>

	2017	2016
	DKK	DKK
<b>Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
A-aktier, 30.000 stk. a nom. 1.000 kr.....	30.000.000	30.000.000
	<b>30.000.000</b>	<b>30.000.000</b>

### 6 Eventualposter mv.

Selskabet har et ikke indregnet udskudt skatteaktiv på TDKK 216. Skatteaktivet vedrører fremførbare skattemæssige underskud.

Udskudte skatteaktiver aktiveres ikke i årsregnskabet, da der er usikkerhed forbundet med selskabets fremtidige udnyttelse heraf inden for en kortere årrække.

### 7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.